
 

 

 

 

平成    年   月   日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

黒 黒 白 黒 黒 黒 

黒 灰 ｱｲﾎﾞﾘｰ 
白 茶 黄 

黒 黒 黒 

紫 橙 青 

UTPUTPUTPUTP----C5E 0.5mmC5E 0.5mmC5E 0.5mmC5E 0.5mm××××4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN  MADE IN JAPAN  4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN  MADE IN JAPAN  4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN  MADE IN JAPAN  4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN  MADE IN JAPAN  ○○○○○○○○○○○○○○○○    

UTPUTPUTPUTP----C5E 0.5mmC5E 0.5mmC5E 0.5mmC5E 0.5mm××××4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN    

 

１ 

２ 

３ 

４ 

mm 

記号 
文字 

 
導 体 抵 抗 

絶 縁 抵 抗 

耐  電  圧 

特性ｲﾝﾋﾟｰﾀﾞﾝｽ (1~100MHz) 

静電容量 (1KHz) 

 
９３．８以下 

１０００以上 

ＡＣ ７００ 

１００±１５ 

５６ 以下 

ﾊﾟｽﾃﾙﾋﾟﾝｸ ﾊﾟｽﾃﾙｸﾞﾘｰﾝ ﾊﾟｽﾃﾙﾌﾞﾙｰ 赤 

 

mm 

 

mm 

mm 

mm 

 

約 ４．６ 

難燃ＰＶＣ 

０．４５ 

０．３６ 

 ５．５ 

色 青・白／青ﾗｲﾝ・橙・白／橙ﾗｲﾝ・緑・白／緑ﾗｲﾝ・茶・白／茶ﾗｲﾝ 

エンハンスドカテゴリー５対応ツイストペアＬＡＮ用ケーブル 【TIA/EIA-568-B.2】に準ずる 

ＵＴＰ－ＣＵＴＰ－ＣＵＴＰ－ＣＵＴＰ－Ｃ５５５５ＥＥＥＥ    ００００....５５５５㎜ ×××× ４４４４ＰＰＰＰ    （（（（エンハンスドエンハンスドエンハンスドエンハンスド））））    

仕様書番号 

       ０１２４４４-Ｃ 

    ２枚中    １頁 

仕  様  書 

承  認 

殿 

作   成 

品  名 

単 位 

適用規格 

記           事 項     目 規   格 

対     数 

材          質 

構 

成 

素線数 

mm  

Ｐ ４ 

Ａ  Ｃ 

外          径 

導    

体 

１ 

０．５２ 

本 

±０．０１  素線径 

０．５２ mm

絶  

縁  

体 

 

材          質 

標 準 厚 さ 

最 小 厚 さ 

外          径 

材

 
 

 
 

 
 
 

料

 
 
 

 
 

 
 

及

 
 

 
 
 
 

 

構

 
 

 
 
 

 
 

造 

表

 
 
 

示 

対

 

撚

 

り 

 

mm 

mm 

mm  

各対ﾋﾟｯﾁを異ならせ対撚りする 

 

Ｐ Ｅ 

０．２０ 

０．１６ 

約 ０．９２ 

方     法 

外          径 

対撚り線心色 
及び、対番号 

インキの色 

 
青×白／青ライン 

橙×白／橙ライン 

緑×白／緑ライン 

茶×白／茶ライン 

約 １．８４ 

集

合

撚

り 

シ

 

ー

 

ス 

 
方     法 

外          径 

材     質 

標 準 厚 さ 

最 小 厚 さ 

仕 上 外 径 

色 

右記の配列で円形状に撚り合わせる 

マ

ー

キ

ン

グ 

K ｺｲﾙ用 

把巻用 

ﾛｰﾙ方式 

 
ﾚﾝｽﾞﾏｰｸ入り 
ｲﾝｸｼﾞｪｯﾄ方式 

ｲﾝｸｼﾞｪｯﾄ方式 

※※※※0001m0001m0001m0001m    UTPUTPUTPUTP----C5E 0.5mmC5E 0.5mmC5E 0.5mmC5E 0.5mm××××4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN MAD4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN MAD4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN MAD4P  KANSAI TSUSHIN DENSEN MADE IN JAPANE IN JAPANE IN JAPANE IN JAPAN    

黒 黒 黒 黒 

特

 
 
 

性 

 
20℃ 
Ω／km 

MΩkm 

 
Ω 

Ｖ／分 

nF／km 

 

規格変更 

 
１ 平成 14 年 8 月 3 日 

KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.    

注．上記マーキング表示の○○○○○○○○○○○○○○○○は、ロット番号を示す 

2222    

3333    

1111    

4444    

シース 

絶縁体 

導 体 

96 ﾊﾟｽﾃﾙﾌﾞﾙｰ・96 ﾊﾟｽﾃﾙﾋﾟﾝｸ・96 ﾊﾟｽﾃﾙｸﾞﾘｰﾝ・96 黄・96 赤・96 橙・96 青 

・96 紫・96 茶・Y-2 白・96 ｱｲﾎﾞﾘｰ・96 灰・黒 

±０．３         概算質量 31kg/km 

伝搬遅延時間〔DLAY〕の数値を見直し、今まで計算結果を切り捨てしていたものを、規格同様四捨五入とした。 

規格 TIA/EIA-568-A-5 から TIA/EIA-568-B.2 の変更に伴い規格値を変更 

顧客要望により、シース色にピンクを追加。 

 
2 平成 14 年 10 月 10 日  
3 平成 21 年 7 月 24 日 

ﾋﾟﾝｸ 

黒 

     

https://www.systemgear.jp/product_info.php?manufacturers_id=626&products_id=134307
https://www.systemgear.jp/kantsu/utpc5e.php


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備考． 

UTPUTPUTPUTP----C5E  0.5mmC5E  0.5mmC5E  0.5mmC5E  0.5mm××××4P 4P 4P 4P （（（（    エンハンスドエンハンスドエンハンスドエンハンスド    ）））） 品 名 

 

0.772MHz 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz 

0.772MHz 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz 

0.772MHz 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz 

0.772MHz 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz  

 

0.772MHz 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz 

0.772MHz 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz  

 

1MHz 

4MHz 

8MHz 

10MHz 

16MHz 

20MHz 

25MHz 

31.25MHz 

62.5MHz 

100MHz 

1～100MHz 

 

 

1.8以下 

2.0以下 

4.1以下 

5.8以下 

6.5以下 

8.2以下 

9.3以下 

10.4以下 

11.7以下 

17.0以下 

22.0以下 

67.0以上 

65.3以上 

56.3以上 

51.8以上 

50.3以上 

47.2以上 

45.8以上 

44.3以上 

42.9以上 

38.4以上 

35.3以上 

66.0以上 

63.8以上 

51.8以上 

45.7以上 

43.8以上 

39.7以上 

37.8以上 

35.8以上 

33.9以上 

27.9以上 

23.8以上 

574以下 

570以下 

552以下 

546以下 

545以下 

543以下 

542以下 

541以下 

540以下 

539以下 

538以下 

 

 

64.0以上 

62.3以上 

53.3以上 

48.8以上 

47.3以上 

44.2以上 

42.8以上 

41.3以上 

39.9以上 

35.4以上 

32.3以上 

63.0以上 

60.8以上 

48.8以上 

42.7以上 

40.8以上 

36.7以上 

34.8以上 

32.8以上 

30.9以上 

24.9以上 

20.8以上 

 

20.0以上 

23.0以上 

24.5以上 

25.0以上 

25.0以上 

25.0以上 

24.3以上 

23.6以上 

21.5以上 

20.1以上 

45 以下 

試 験 項 目 規  格  値 試 験 項 目 規  格  値 

 

 

 

減衰量 

 

［ＡＴＴ］ 

 

 

 

 

 

電力和近端漏話減衰量 

 

［ＰＳ－ＮＥＸＴ］ 

 

 

 

 

 

近端漏話減衰量 

 

［ＮＥＸＴ］ 

 

 

 

 

 

電力和等レベル 

遠端漏話 

［ＰＳ－ＥＬＦＥＸＴ］ 

 

 

 

 

 

等レベル遠端漏話 

 

［ＥＬＦＥＸＴ］ 

 

 

 

 

 

反射減衰量 

 

［ＲＬ］ 

 

 

 

 

 

伝播遅延時間 

 

［ＤＬＡＹ］ 

 

 

 

 

 

伝播遅延時間差 

 

［ＤＬＡＹＳＫＥＷ］ 

 

 

KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.KANSAI TSUSHIN DENSEN CO.,LTD.    

仕様書番号   ０１２４４４-C 

2 枚中    2 頁 

https://www.systemgear.jp/product_info.php?manufacturers_id=626&products_id=134307



